АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.09.2015	г. Енисейск                                         № 796-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района      от 01.10.2013 № 1080-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Обеспечение безопасности населения Енисейского района»
Руководствуясь статьями 27.3, 29 Устава Енисейского района, постановлением администрации Енисейского района от 01.08.2013 № 882-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формировании и реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 01.10.2013 № 1080-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Обеспечение безопасности населения Енисейского района» (далее – Постановление) следующие изменения:
- раздел 1 приложения к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 1);
- раздел 6 приложения к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 2);
- приложение № 1 к приложению к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 3);
- приложение № 2 к приложению к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 4);
- раздел 1 приложения № 5 к приложению к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 5);
- пункт 2.1 раздела 2 приложения № 5 к приложению к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 6);
- пункт 2.7 раздела 2 приложения № 5 к приложению к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 7);
- приложение № 2 к приложению № 5 к приложению к Постановлению (приложение № 8).
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий обязанности главы района                                       А.Ю. Губанов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Енисейского района
от ____________ №_____

1. Паспорт муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы
	«Обеспечение безопасности населения Енисейского района» (далее – программа)

	Основание для разработки программы
	Постановление администрации Енисейского района от 01.08.2013 №882-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации»;
Распоряжение администрации Енисейского района от 10.11.2014 №493-р.

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Енисейского района

	Соисполнители программы
	МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района»

	Перечень подпрограмм
	1. Обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения от угроз природного и техногенного характера, угроз террористической направленности.
2. Обеспечение пожарной безопасности, обеспечение безопасности людей на водных объектах.
3. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия.

	Цель программы
	Эффективная система защиты населения и территорий Енисейского района от чрезвычайных ситуаций

	Задачи программы
	1. Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и угроз террористической направленности, сокращение материального ущерба.
2. Повышение безопасности населения Енисейского района
3. Устойчивое функционирование учреждения.

	 Сроки реализации программы
	2014 - 2017 годы

	Перечень целевых
показателей результативности программы
	Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации утвержден в приложении №1 к паспорту муниципальной программы

	Информация по ресурсному обеспечению программы по годам ее реализации
	Всего 71342,20 тыс. рублей из средств районного бюджета за период с 2014 по 2017 г.г., в том числе по годам:
в 2014 году – 16900,00тыс. рублей;
в 2015 году–  18077,00 тыс. рублей;
в 2016 году–  18182,60 тыс. рублей.
в 2017году–  18182,60 тыс. рублей.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Енисейского района
от ____________ №_____

         6. Ресурсное обеспечение программы и прогнозная оценка расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования

	Всего на реализацию программных мероприятий  потребуется 71342,20тыс. рублей из районного бюджета, в том числе по годам: 2014 год – 16900,00тыс. рублей; 2015 год – 18077,00 тыс. рублей; 2016 год – 18182,60 тыс. рублей.
2017 год – 18182,60 тыс. рублей.

 В приложении № 2 приведены сведения о планируемых расходах по мероприятиям программы.

Приложение № 3
к постановлению администрации
Енисейского района
от ____________ №_____

Приложение 1 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности населения Енисейского района»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Енисейского района

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз ПР
	ЦСР
	ВР
	отчетный финансовый год 2014 год
	очередной финансовй2015 год
	первый  год планового периода 2016 го
	второй год планового периода 2017 го
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Обеспечение безопасности населения Енисейского района на 2014-2016 годы»
	всего расходные обязательства по программе
	024
	0300
	0500000
	244
	16900,00
	18077,00
	18182,60
	18182,60
	71342,20

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024
	0300
	0500000
	244
	16900,00
	18077,00
	18182,60
	18182,60
	71342,20

	Финансовое управление администрации Енисейского района

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения от угроз природного и техногенного характера, угроз террористической направленности»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	024
	0300
	0510000
	244
	18,40
	139,70
	139,70
	139,70
	437,50

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024
	0300
	0510000
	244
	18,40
	139,70
	139,70
	139,70
	437,50

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение пожарной безопасности, обеспечение безопасности людей на водных объектах»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	024
	0300
	0520000
	000
	222,10
	264,80
	154,80
	154,80
	796,50

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024
	0300
	0520000
	000
	222,10
	264,80
	154,80
	154,80
	796,50

	Подпрограмма 3
	"Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	024
	0300
	0530000

	16659,50
	17672,50
	17888,10
	17888,10
	70108,20

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района

	16659,50
	17672,50
	17888,10
	17888,10
	70108,20

Руководитель
МКУ «Управление по ГО, ЧС
и безопасности Енисейского района»                                                                                                                                                         В.В. Бурдеев

Приложение № 4
к постановлению администрации
Енисейского района
от ____________ №_____

Приложение 2 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности населения Енисейского района »

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Енисейского района с учетом источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	отчетный финансовый 2014 год
	очередной финансовый 2015 год
	первый год планового периода 2016 год
	второй год планового периода 2017 год
	итого на период

	Муниципальная программа
	«Обеспечение безопасности населения Енисейского района на 2014-2016 годы»
	Всего
	16900,00
	18077,00
	18182,60
	18182,60
	71342,20

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	районный бюджет
	16900,00
	18077,00
	18182,60
	18182,60
	71342,20

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения от угроз природного и техногенного характера, угроз террористической направленности»
	Основной исполнитель подпрограммы: отдел транспорта, связи и природопользования

	ГРБС: Администрация Енисейского района
	18,40
	139,70
	139,70
	139,70
	437,50

	Всего
	18,40
	139,70
	139,70
	139,70
	437,50

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	районный бюджет
	18,40
	139,70
	139,70
	139,70
	437,50

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение пожарной безопасности, обеспечение безопасности людей на водных объектах»
	Основной исполнитель подпрограммы: МБУ "Пресс-центр Енисейского района"

	ГРБС: Администрация Енисейского района
	222,10
	264,80
	154,80
	154,80
	796,50

	Всего
	222,10
	264,80
	154,80
	154,80
	796,50

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	районный бюджет
	222,10
	264,80
	154,80
	154,80
	796,50

	юридические лица

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
	Основной исполнитель подпрограммы: Администрация Енисейского района

	ГРБС: Администрация Енисейского района
	16659,50
	17672,50
	17888,10
	17888,10
	70108,20

	Всего
	16659,50
	17672,50
	17888,10
	17888,10
	70108,20

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	районный бюджет
	16659,50
	17672,50
	17888,10
	17888,10
	70108,20

	юридические лица

Руководитель
МКУ «Управление по ГО, ЧС
и безопасности Енисейского района»                                                                                                                                                         В.В. Бурдеев

Приложение № 5
к постановлению администрации
Енисейского района
от ____________ №_____
Приложение № 5
к муниципальной программе Енисейского района «Обеспечение безопасности населения Енисейского района»

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы
и прочие мероприятия»

1. Паспорт подпрограммы
	Наименование подпрограммы
	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

	Наименование муниципальной программы, в рамках которой реализуется подпрограмма
	«Обеспечение безопасности населения Енисейского района»

	Муниципальный заказчик
	Администрация Енисейского района

	Исполнитель подпрограммы, главный распорядитель бюджетных средств
	 МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района»; Администрация Енисейского района.

	Цель и задача
	Цель: устойчивое функционирование учреждения.
Задача: создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий.

	Целевые индикаторы муниципальной программы
	уровень исполнения расходов бюджетной сметы на соответствующий финансовый год составит 99,0 %.

	Сроки реализации
подпрограммы
	2014 – 2017 годы

	Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Из средств районного бюджета за период с 2014 по 2017 гг. – 70108,20тыс. руб., в том числе:
в 2014 году -16659,50тыс. руб.;
в 2015 году -17672,50тыс. руб.;
в 2016 году -17888,10тыс. руб.
в 2017 году -17888,10 тыс. руб.

	Система организации контроля за исполнением подпрограммы
	Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств осуществляется главным распорядителем бюджетных средств.
Текущий контроль за ходом реализации программы осуществляет МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района»

Приложение № 6
к постановлению администрации
Енисейского района
от ____________ №_____

2. Основные разделы подпрограммы

2.1. Постановка общерайонной проблемы и обоснование необходимости разработки подпрограммы

Подпрограмма разработана в соответствии с Федеральными  законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ (в редакции ФЗ от 22.08.2004 № 122-ФЗ) «О пожарной безопасности», с постановлениями Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», с учетом изменений, внесенных Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации», постановлением Совета администрации Красноярского края от 30.12.2002 № 443-п «О резервах материально-технических ресурсов Красноярского края для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и краевого характера», приказа МЧС РФ от 23.12.2005 № 999 «Об утверждении Порядка создании нештатных аварийно-спасательных формирований» (зарегистрирован в Минюсте 19.01.2006 № 7383).
Для выполнения установленных функций и полномочий необходимо создание устойчивого функционирования МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района».
В 2014 году смета расходов была утверждена в сумме 16659,50 тыс.руб., в течение 2014 сумма расходов составила 16659,50 тыс. руб., уровень исполнения бюджетной сметы составил 98,5%.
В 2015году смета расходов увеличена на 6,1 % по сравнению с 2014 годом и составила 17672,50 тыс. руб., в том числе увеличены статьи:
- фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию;
- в связи с увеличением штатных единиц  МКУ «Управления по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района»;
- закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд;
- оплата коммунальных услуг;
- приобретение дров для подразделений АСФ.
Уровень исполнения бюджетной сметы составит 99,0 %.
В 2016-2017г.г. планируется увеличение сметы расходов на 7,4% по сравнению с 2014 годом, в связи с индексацией фонда оплаты труда казенных учреждений и взносов по обязательному социальному страхованию уровень исполнения бюджетной сметы составит 100% .

Приложение № 7
к постановлению администрации
Енисейского района
от ____________ №_____

2.7 Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат  (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования

Всего на реализацию подпрограммных мероприятий потребуется 70108,20 тыс. руб. из районного бюджета, в том числе по годам: 2014 год – 16659,50  тыс. руб.; 2015 год – 17672,50 тыс. руб.; 2016 год – 17888,10тыс. руб.; 2017 год – 17888,10 тыс. руб. В приложении №2 приведены сведения о планируемых расходах по мероприятиям подпрограммы.

Руководитель
МКУ «Управление по ГО, ЧС и

безопасности Енисейского района»                                        В.В. Бурдеев

	Приложение № 8
к постановлению администрации
Енисейского района
от ____________ №_____

Приложение № 2
к  подпрограмме 3«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия», реализуемой в рамках муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения Енисейского района»

	Перечень мероприятий подпрограммы 3 "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Итого на период

	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

	024
	0309
	0530000
	000
	16659,50
	17672,50
	17888,10
	17888,1
	70108,20

	Задача подпрограммы:
Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий.
	Администрация Енисейского района

	Выполнение показателей кассового исполнения бюджетной сметы и показателей доведенных лимитов бюджетных обязательств, ежегодно до 100 %.

	1.1 региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера  минимальной заработной платы ( минимального размера оплаты труда)
	Администрация Енисейского района
	024
	0309
	0531021
	111
	0
	15,60
	0
	0
	15,60

	1.2.Руководство и управление в сфере установленных функций
	Администрация Енисейского района
	024
	0309
	0530000
	000
	16659,50
	17656,90
	17888,10
	17888,10
	70092,60

	1.2.1 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	Администрация Енисейского района
	024
	0309
	0538003
	111
	14458,90
	15238,40
	15672,20
	15672,20
	61041,70

	1.2.2. Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	Администрация Енисейского района
	024
	0309
	0538003
	112
	120,20
	82,90
	148,10
	148,10
	499,30

	1.2.3. Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Администрация Енисейского района
	024
	0309
	0538003
	 244
	2051,70
	2301,80
	2067,00
	2067,00
	8487,50

	1.2.4. Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	Администрация Енисейского района
	024
	0309
	0538003
	 852
	0,80
	0,80
	0,80
	0,80
	3,20

	1.2.5.  Осуществление части полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных формирований на территории поселений
	Администрация Енисейского района
	024
	0309
	0538003
	111
	27,90
	33,00
	0,00
	0,00
	60,90

Руководитель
МКУ «Управление по ГО, ЧС и
безопасности Енисейского района»                                                                                                                       В.В. Бурдеев